

Y-Säätiön tavoitteet kunnille ja hyvinvointialueille

Kuntien ja hyvinvointialueiden sitouduttava poistamaan asunnottomuus vuoteen 2027 mennessä

1. Kunnat ja hyvinvointialueet sitoutuvat asunnottomuuden poistamiseen vuoteen 2027 mennessä ja noudattavat asunnottomuustyössä Asunto ensin -toimintamallia

Hallitus on sitoutunut poistamaan pitkäaikaisasunnottomuuden vuoteen 2027 mennessä. Asunnottomuuden poistaminen edellyttää, että myös kunnat ja hyvinvointialueet sitoutuvat tavoitteeseen.

Asunto ensin -toimintamallissa ihmisille taataan ensin aina oma asunto ja sen lisäksi tarvittavat kuntoutus- ja tukipalvelut.

Suomen Asunto ensin -malli on kansainvälisesti palkittu sosiaalinen innovaatio.

2. Kuntien ja hyvinvointialueiden tulee laatia yhteinen toimintaohjelma asunnottomuuden ennaltaehkäisemiseksi

Kuntien ja hyvinvointialueiden välinen sujuva yhteistyö varmistaa pääsyn tarvittavien ja oikeiden palvelujen piiriin.

Jäsentymätön ja epäselvä työnjako johtaa palvelupolkujen katkeamiseen ja jonojen pitkittymiseen.

Asunnottomuuden ennaltaehkäisy edellyttää laajaa hyvinvointipolitiikan ymmärrystä kunnissa ja hyvinvointialueilla: esimerkiksi lastensuojelu, päihde- ja mielenterveyspalvelut, työllisyyspalvelut ja sosiaaliturvajärjestelmä sekä asuntotuotanto tärkeässä roolissa.

Tukipalvelujen saatavuus ja laatu päihde- ja mielenterveyspalveluissa ovat ratkaisevia ihmisten toimintakyvyn vahvistamisessa ja kuntoutumisessa sekä ihmisen kyvykkyydessä siirtyä tuetusta asumisesta itsenäisen asumisen ja kevyemmän tuen piiriin.

Y-Säätiö

Pitkän sillanranta 3 A
00530 Helsinki
Y-tunnus 0623680-7
ysaatio.fi

3. Asumisneuvonta vakiinnutetaan pysyväksi palveluksi

Asumisneuvonnan vakiinnuttamiseen tulee varata riittävät resurssit.

Asumisneuvonnan sekä kuntien ja hyvinvointialueiden yhteistyötä tulee tiivistää, jotta voidaan varmistaa asiakkaiden sujuva ohjaus oikeiden palveluiden piiriin.

Asumisneuvonta on kustannustehokas keino vähentää asumisen häiriöitä, vuokravelkoja, häätöjä ja turvata ihmisten asumisen jatkuvuus.

4. Kunnat rakentavat vähintään 20 prosenttia kohtuuhintaisia asuntoja

Kohtuuhintainen asuntotuotanto ehkäisee asunnottomuuden syntymistä. Kohtuuhintainen asuminen on tärkeä sosiaali- ja tasa-arvopoliittinen sekä segregaaation torjunnan väline.

Valtion tukeman asuntotuotannon rinnalle kuntien tulee luoda omia malleja kohtuuhintaisen asuntotuotannon varmistamiseksi.

Y-Säätiö

Pitkänsilanranta 3 A
00530 Helsinki
Y-tunnus 0623680-7
ysaatio.fi